
                                                                       

 

一般社団法人東京都マンション管理士会 

 
 

 

 

◎業務支援委員会  

□２０２１年度 一般研修（第１回：オンライン開催） 

平素は会の研修活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、業務支援委員会より一般研修（オンライン）の開催について下記ご案内申し上げます。 

今期研修につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大防止を目的として、会場施設の利用制限が解

除され、受講者の安全が担保されまでの間、オンライン配信とさせていただきますので、ご了承のほどお

願い申し上げます。※オンライン研修の視聴方法等は次項をご確認ください。 

募集期間 ：2021年 2月 2４日（水）～3月 3日（水） ※入金確認ベース 

配信期間 ：２０２１年３月５日（金）15時 00分 ～３月１２日（金）15時 00分まで 

テーマ ：『マンション管理士業に関わる民法その他法令の改正について』 

講師 ： 菅原 清暁弁護士 松田綜合法律事務所 

 

コメント：ここ数年の間、マンション管理士業に関係する法律（民法・マンション

管理適正化法・マンションの建替え円滑化法）が改正となっています。

本研修では、改正のポイントとマンション管理における留意点を解説い

たします。 

～ お 申 込 み ～ 

申 込 ：添付の研修会参加申込書に記入し、３月３日（水）までにメールまたは FAXで 

 お申込みくださり、お支払いをお済ませ下さい。 

一般社団法人東京都マンション管理士会事務局あて 

Ｅ-mail  j im u k y o k u @kan r i s i . o r g  

ＦＡＸ      0 3 - 5 8 2 5 - 4 0 8 5   

対 象 ：当士会及び近県日管連会員会のマンション管理士 

視聴料 ：１，０００円 口座記号番号 00130-7-450471（一社）東京都マンション管理士会 

※ 郵便振替にて３月３日（水）までに納入してください。なお、お申込者のオン

ライン環境による視聴不良の場合は、納入済参加費の返金は行いませんのでご

了承ください。 

※期日までにご入金が確認できない場合は、研修専用ページ URLのメール発送を

行いませんのでご注意ください。 

☆☆☆ ２０２１年度 「一般研修」 ご案内 ☆☆☆ 


